令和５年２月吉日

市内介護保険施設 施設長 様

さいたま市介護支援専門員協会

施設介護支援専門員会員 各位

 さいたま市介護支援専門員協会

会  長  宮 本 好 彦

施設介護支援専門員研修会

施設ケアマネ研修会の開催について（ご案内）

立春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より当協会の活動につきま

して、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

当会では、恒例となりました峯尾先生をお招きいたしまして、施設に勤務するケアマネジャー

を始めとする職員の皆さまを対象に、下記の研修会を企画いたしました。非会員の方でもご参加

いただけます。

ご多用中とは存じますが、皆様のご参加をお待ちしております。

記

日 時   令和５年３月１８日（土） 午後２時～４時 30 分（受付開始 午後１時３０分）

会 場   武蔵浦和コミュニティセンター 第３集会室

      さいたま市南区別所７－２０－１ＪＲ武蔵浦和駅西口徒歩２分

 ＺＯＯＭ  ミーティング ID：585 173 9182 パスコード：425235

当日の連絡先：ＳＯＭＰＯケア 齊藤(０８０－３３５８－９４９９)まで

内 容   『個別ケアプランを作成してみよう』※詳細は裏面をご参照ください。

講 師   ＮＰＯ法人 介護の会まつなみ 副理事長 峯尾 武巳 氏

費 用   さいたま市介護支援専門員協会会員      無 料

    非会員の方              １，０００円(会場支払い可)

お振込期日：令和５年３月３１日(金)  振込手数料は各自ご負担下さい。

    お振込先：埼玉りそな銀行 指扇支店

       (普)４０５５３１５

       口座名：さいたま市介護支援専門員協会

    ※入金後の返金は致しかねますので、研修参加後にお支払い下さい。

定 員   会場：２０名 ZOOM：５０名（お申し込み多数の場合のみ、ご連絡をさせていただきます。）

申込み   ２枚目の用紙をご参照いただき①または②の方法でお申し込み下さい。

①参加申込書にご記入の上、ＦＡＸで申し込む。

       ②LINE オープンチャットへ登録の上、イベントから申し込む。

 締切り   令和５年３月１０日（金）

【お問合せ】

施設担当 齊藤 隆浩

ＳＯＭＰＯケア株式会社

電話 ０８０－３３５８－９４９９

研修『個別ケアプランを作成してみよう』内容

① グループワーク：30 分 ≪各施設の特徴を捉えたプラン≫
プラン作成時に施設種別で意識している事は何か？

各施設の特徴がプランに反映されていますか？

をグループ内で共有

② 講義：30 分 ≪居宅のケアプランと施設のケアプランの違い≫

～休憩 10 分～

③ 個別ワーク：15 分 ≪簡易プランの作成≫
  自分の所属事業所として下記場面(選択)での簡易プランを作成

  ・施設入所/ホーム入居時のプラン

・入院先から退院してきた際のプラン

・終末期のプラン

④ グループワーク：15 分 ≪作成したプランを基に意見交換≫

⑤ まとめ：30 分 ≪一律では無い個別性のあるプランについて≫

※各時間は目安となります。進行によって前後する事があります。

ＦＡＸ送信票
（この用紙のみ送信して下さい）

事務局 敬寿園宝来ホーム内

担当： 秋田

ＦＡＸ：０４８－６２０－０６０１
締切り：令和５年３月 10 日（金）

さいたま市介護支援専門員協会 「施設ケアマネ研修 3/18）」参加申込書

ふりがな

氏  名

会員／

非会員
会 員 ・ 非会員

職 種 施設ケアマネジャー ・ その他：

参加方法 会 場 ・ ＺＯＯＭ

所属事業所

事業所住所

連絡先 ＴＥＬ           ＦＡＸ

＊受付のため参加者名簿を作成いたします。記載漏れのないようにご記入下さい。

ご記入いただいた事項につきましては、当研修会以外での使用はいたしません。

＊定員に達し次第、申込みを締め切ることがあります。ご了承下さい。

その際は、お電話にてご連絡いたします。

下記 LINE アプリからもお申し込みできます。(FAX 不要)
【オープンチャット：さいたま市介護支援専門員協会施設ケアマネ】

≪オープンチャット参加時のお願い≫

名前の登録は『お名前＋施設名』でお願いします。非会員の方も歓迎です。

研修への参加申し込みは、イベントカレンダーから≪参加≫を押してください。